

**Lucrari de reparatie capitala a
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 88 724,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,0000	247,540 72,200	247,540 72,200
2	Pret de piata	Stilp din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB 95-2	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,0000	129,560 8,360	129,560 8,360
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,0000	40,450 4,750	40,450 4,750
5	33-01-007-1	Бурение котлованов на глубину бурения до: 3 м, группа грунтов 1	buc	1,0000	98,800 10,450	98,800 10,450
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,0000	165,340 11,590	330,680 23,180

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratURI succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0200	403,350 167,600	8,067 3,352
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	158,760 158,760	317,520 317,520
		<i>Total</i>	Lei			3 372,617
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			105,555
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			251,919
		<i>Total</i>				3 730,091
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			540,863
		<i>Total</i>				4 270,954
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			256,257
		<i>Total</i>				4 527,211
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				4 527,211 439,812
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щит учета				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF	buc	1,0000	115,730 45,030	115,730 45,030
10	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare ISKRA MT 174-D2	buc	1,0000	21,600 21,600	21,600 21,600
11	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	51,560 22,420	51,560 22,420
12	08-01-016-1	Dispozitiv de siguranta, tensiune PN-2-100 80 A	buc	3,0000	171,637 53,960	514,910 161,880
13	pretul firmei	Siguranta PN-2-100 80 A	buc	3,0000	150,000 0,000	450,000 0,000
14	pretul firmei	Suport vertical NH-00 160 A	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 253,800
		Total Щит учета Inclusiv salariu				1 253,800 250,930
		2.2. Cablu				
15	33-04-008-2	Suspendarea manuala a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV	1 km	0,4440	819,410 459,800	363,818 204,151
16	pretul firmei	Cablu SIP 3*50+1*70	m	444,0000	90,000 0,000	39 960,000 0,000
17	08-02-412-11	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,0500	305,720 170,620	15,286 8,531
18		Cablu # VVGng 5 x 25 mm# 5	m	5,0000	45,000 0,000	225,000 0,000
19	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, Tub gofrat 450N 50 mm rosu	100 m	0,0500	7 356,520 765,700	367,826 38,285
20	pretul firmei	Tub gofrat 450N 50 mm rosu	m	5,0000	215,000 0,000	1 075,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 006,930
		Total Cablu Inclusiv salariu				42 006,930 250,967
		2.3. Impamintarea				
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m	0,1200	3 738,317 361,000	448,598 43,320
22	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm - la priza de pamint	100 m	0,0900	3 807,322 404,700	342,659 36,423
		<i>Total</i>	Lei			791,257
		Total Impamintarea Inclusiv salariu				791,257 79,743
		2.4. Линейная арматура				

1	2	3	4	5	6	7
23	pretul firmei	F 207, меллическая лента (NILED)	m	42,0000	15,000 0,000	630,000 0,000
24	pretul firmei	Скрепa NC 20	buc	42,0000	35,000 0,000	1 470,000 0,000
25	pretul firmei	NB 20, Бугель (NILED)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	pretul firmei	Подвеска промежуточная ES 1500E	buc	9,0000	35,000 0,000	315,000 0,000
27	pretul firmei	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	12,0000	35,000 0,000	420,000 0,000
28	pretul firmei	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	12,0000	35,000 0,000	420,000 0,000
29	pretul firmei	P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	4,0000	35,000 0,000	140,000 0,000
30	pretul firmei	Зажим плащечный CD35	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
31	pretul firmei	Хомут стяжной E 778	buc	12,0000	35,000 0,000	420,000 0,000
32	pretul firmei	CT 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
33	pretul firmei	Крепление фасадное SF 50	buc	4,0000	55,000 0,000	220,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 140,000
		Total Линейная арматура Inclusiv salariu				4 140,000
		2.5. Nodul N 1				
34	08-02-472- 5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoseli, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	0,0500	2 062,600 338,200	103,130 16,910
35	pretul firmei	F 207, меллическая лента (NILED)	m	2,0000	15,000 0,000	30,000 0,000
36	pretul firmei	NB 20, Бугель (NILED)	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
37	pretul firmei	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
38	pretul firmei	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
39	pretul firmei	Зажим плащечный CD35	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
40	pretul firmei	Хомут стяжной Е 778	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			413,130
		Total Nodul N 1 Inclusiv salariu				413,130 16,910
		2.6. Nodul N 2				
41	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	0,0500	2 062,600 338,200	103,130 16,910
42	pretul firmei	F 207, меллическая лента (NILED)	m	2,0000	15,000 0,000	30,000 0,000
43	pretul firmei	Скрепa NC 20	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
44	pretul firmei	Подвеска промежуточная ES 1500E	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
45	pretul firmei	P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
46	pretul firmei	Зажим плащечный CD35	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
47	pretul firmei	Хомут стяжной Е 778	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			378,130
		Total Nodul N 2 Inclusiv salariu				378,130 16,910
		2.7. Nodul N 3				
48	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	0,0500	2 062,600 338,200	103,130 16,910
49	pretul firmei	F 207, меллическая лента (NILED)	m	4,0000	15,000 0,000	60,000 0,000
50	pretul firmei	NB 20, Бугель (NILED)	buc	4,0000	35,000 0,000	140,000 0,000
51	pretul firmei	CS 10.3, анкерный кронштейн (NILED)	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
52	pretul firmei	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
53	pretul firmei	P 72, ответвительный зажим (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
54	pretul firmei	Зажим плащечный CD35	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
55	pretul firmei	Хомут стяжной E 778	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			618,130
		Total Nodul N 3 Inclusiv salariu				618,130 16,910
		2.8. Nodul N 4 montarea pe un perete				
56	pretul firmei	CT 600, анкерный кронштейн (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
57	pretul firmei	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
58	pretul firmei	Хомут стяжной E 778	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			140,000
		Total Nodul N 4 montarea pe un perete Inclusiv salariu				140,000
		2.9. Nodul N 4 montarea pe un perete				
59	pretul firmei	PA 1500, анкерный клиновый зажим для СИП-2 (NILED)	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
60	pretul firmei	Хомут стяжной E 778	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			105,000
		Total Nodul N 4 montarea pe un perete Inclusiv salariu				105,000
		2.10. Iluminat exterior				
61	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	8,0000	131,430 29,430	1 051,440 235,440
62	pretul	Proiector LED cu senzor de	buc	8,0000	350,000	2 800,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni			0,000	0,000
63	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник RDDDL-003 1x150)	buc	1,0000	92,244 34,770	92,244 34,770
64	Цена поставщик а	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 293,684
		Total Iluminat exterior Inclusiv salariu				4 293,684 270,210
		<i>Total</i>	Lei			54 140,061
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			216,619
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5 249,399
		<i>Total</i>				59 606,079
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			685,961
		<i>Total</i>				60 292,040
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			3 617,522
		<i>Total</i>				63 909,562
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 909,562 902,580
		3. Utilaj				
65	pret de piata	Dulap metalic de tip BZUM TF ABP 3 fazat 100A gata echipat cu aparate de protectie	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
66	pret de piata	Contor energie electrica ISKRA MT 174-D2 250 x 178 x 55 mm	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 500,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 500,000

		Total	Lei			73 936,73
		TVA	20 %			14 787,35
		Total				88 724,08
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 724,08 1 342,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)